



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง พร้อมวางท่อ คสล. บริเวณบ้านนางระเบียบ สุमारทอง หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลงดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๗๖๐ ตารางเมตร ท่อ คสล.Ø ๑.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๒๒๒,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินลูกรัง พร้อมวางท่อ คสล. บริเวณบ้านนางระเบียบ สุमारทอง หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๒๒๒,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๔.๐๐เมตร ยาว ๑๙๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลงดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๗๖๐ ตารางเมตร ท่อ คสล.Ø ๑.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๒๒,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง พร้อมวางท่อ คสล. บริเวณบ้านนางระเบียบ สุमारทอง หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.คลองเรือ
 - ๗.๒ นางสาวศิริวรรณ เกสสิน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
 - ๗.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนดินลูกรัง พร้อมวางท่อคสล.	
ปริมาณงาน	กว้าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ลงดินลูกรังไม่น้อยกว่า 760 ตารางเมตร ท่อ คสล.Ø 1.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)	
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณบ้านนางระเบียบ สุमारทอง หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี	
แบบเลขที่	2/2566	
คำนวณราคาเมื่อวันที่	วันที่ 22 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566	ราคาน้ำมันดีเซล 34.00-34.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคา ทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานย้ายเสาไฟฟ้า	เหมา	1.00	4,000.00	4,000.00	1.3624	5,449.60	5,449.60
2	งานวางป่าขุดตอต้นไม้ใหญ่	เหมา	1.00	15,000.00	15,000.00	1.3624	20,436.00	20,436.00
3	งานขุดหรือชั้นพื้นทางเดิม	ตร.ม.	950.00	5.77	5,481.50	1.3624	7,468.00	7,468.00
4	งานเสริมชั้นรองพื้นทาง (ดิน)	รถ	42.00	1,100.00	46,200.00	1.3624	62,942.88	62,942.88
5	งานลูกรัง	ลบ.ม.	114.00	440.13	50,174.82	1.3624	68,358.17	68,358.17
6	คอนกรีต 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	1.25	1,845.00	2,306.25	1.3624	3,142.04	3,142.04
7	คอนกรีต 1 : 3 : 5	ลบ.ม.	0.70	1,610.00	1,127.00	1.3624	1,535.42	1,535.42
8	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	0.35	495.00	173.25	1.3624	236.04	236.04
9	เหล็ก RB Ø 9 มม.	เส้น	3.00	199.00	597.00	1.3624	813.35	813.35
10	เหล็กตะแกรง wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	8.00	35.00	280.00	1.3624	381.47	381.47
11	ท่อคอนกรีต คสล. Ø 1.00 ม. มอกชั้น 3	ท่อน	7.00	2,195.00	15,365.00	1.3624	20,933.28	20,933.28
12	ท่อประปา PVC Ø 2 นิ้ว ชนิดปายบาน ชั้น 8.5	ท่อน	48.00	170.00	8,160.00	1.3624	11,117.18	11,117.18
13	ข้อต่อ PVC สามทาง Ø 2 นิ้ว	ตัว	1.00	60.00	60.00	1.3624	81.74	81.74
14	ข้อต่อ PVC สามทาง Ø 2 นิ้ว 3/4	ตัว	4.00	65.00	260.00	1.3624	354.22	354.22
15	หัวปิด Ø 2 นิ้ว	ตัว	1.00	33.00	33.00	1.3624	44.96	44.96
16	บอลวาล์ว ปิด-เปิด	ตัว	1.00	56.00	56.00	1.3624	76.29	76.29
17	ท่อประปา PVC Ø 3/4 นิ้ว	ท่อน	1.00	67.29	67.29	1.3624	91.68	91.68
18	น้ำยาประสานท่อ PVC	กระป๋อง	1.00	140.19	140.19	1.3624	190.99	190.99
19	ค่าแรงขุดวางท่อประปาพร้อมกลบ	เมตร	190.00	40.00	7,600.00	1.3624	10,354.24	10,354.24
20	งานรื้อถอน ท่อ คสล Ø0.60 ม.	ท่อน	5.00	510.00	2,550.00	1.3624	3,474.12	3,474.12
21	ค่าแรงวางท่อคอนกรีต คสล Ø1.00 ม. และกลบกลับ	ท่อน	7.00	510.00	3,570.00	1.3624	4,863.77	4,863.77
					163,201.30	TOTAL		222,345.44

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	163,201.30
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน	222,000.00
--------------------------	-----------------------------	------------

ขนาดพื้นที่ 760.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 292.11 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวศิริวรรณ เกสสิน)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายจิรภัทร น้าทรง)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา